

**23. Ansøgning om tilskud til Juleby på Brønshøj Torv fra Handelsforeningen,
Forældre for Fred m.fl. (2010-54629)
INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 15.000 kr. til Juleby på Brønshøj Torv fra puljemidlerne

Problemstilling

Torvegruppen i Brønshøj (under Handelsforeningen), Forældre For Fred og Julemanden søger om 56.000 kr. til at afholde et juleby-arrangement på Brønshøj Torv.

Ved arrangementet vil der blive opsat ca. 10 små træhuse, hvor hobbyforeninger og butikker vil kunne leje sig ind og sælge forskellige juleting. Der vil blive etableret en kunstig skøjtebane (eller tilsvarende) som alle kan prøve, og der vil være mulighed for at lave juledekorationer. Julemanden, nisseemor og nissepiger vil være på torvet og snakke med de besøgende. Derudover vil der være musik ved en lirekassemand, samt salg af brændte mandler og kandiserede æbler.

Det er også planen at inddrage andre foreninger, kirken og museet i arrangementet.

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der vil være en indtægt på i alt 6.000 kr. fra foreningerne/butikkernes leje af husene, samt deres køb af strøm.

Udover offentliggørelse via hjemmesider og plakater, vil der blive annonceret via 5 abribus-reklamer i bydelen (de store busreklamer ved busstoppestederne).

Arrangementet vil blive afholdt søndag d.5.december mellem kl.11-17. Arrangementet vil være åbent for alle, og det forventes at mellem 800-1000 personer vil deltage.

Kulturudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller at der bevilges 15.000 kr. Udvalget mener at det særlige er træhusene, som udgør julebyen. Udvalget foreslår, at Lokaludvalget afholder udgifterne til træhusene med etablering af strøm m.v.

Løsning

Projektet støttes delvist. Begrundelsen for, at der ikke gives den fulde støtte er en økonomisk prioritering af puljemidlerne. Der er herunder lagt vægt på at støtte selve den nødvendige kerneaktivitet i projektet (træhusene), mens de forskellige andre kreative aktiviteter må finansieres andre steder fra.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

